



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	80.285.000,00	13.380.832,80	80.285.000,00	16.867.208,64	80.500.135,10	62.839.495,59	
RECEITAS DE CAPITAL	6.860.000,00	1.143.333,40	6.860.000,00	34.217,71	133.017,71	2.600.053,78	
SUBTOTAL	87.145.000,00	14.524.166,20	87.145.000,00	16.901.426,35	80.633.152,81	65.439.549,37	
(-) DEDUÇÕES	8.456.200,00	1.409.366,70	8.456.200,00	1.719.948,45	8.662.442,92	6.349.323,32	
Receitas de Operações de Créditos	1.000.000,00	166.666,70	1.000.000,00	34.217,71	34.217,71	1.322.934,13	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.126.200,00	354.366,70	2.126.200,00	472.830,00	2.551.200,08	205.775,74	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	185.000,00	30.833,30	185.000,00	0,00	58.800,00	137.860,00	
Dedução para Formação do FUNDEF	5.145.000,00	857.500,00	5.145.000,00	1.212.900,74	6.018.225,13	4.682.753,45	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	78.688.800,00	13.114.799,50	78.688.800,00	15.181.477,90	71.970.709,89	59.090.226,05	
RECEITA CORRENTES	80.285.000,00	13.380.832,80	80.285.000,00	16.867.208,64	80.500.135,10	62.839.495,59	
RECEITAS DE CAPITAL	6.860.000,00	1.143.333,40	6.860.000,00	34.217,71	133.017,71	2.600.053,78	
SUBTOTAL	87.145.000,00	14.524.166,20	87.145.000,00	16.901.426,35	80.633.152,81	65.439.549,37	
(-) DEDUÇÕES	8.456.200,00	1.409.366,70	8.456.200,00	1.719.948,45	8.662.442,92	6.349.323,32	
Receitas de Operações de Créditos	1.000.000,00	166.666,70	1.000.000,00	34.217,71	34.217,71	1.322.934,13	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.126.200,00	354.366,70	2.126.200,00	472.830,00	2.551.200,08	205.775,74	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	185.000,00	30.833,30	185.000,00	0,00	58.800,00	137.860,00	
Dedução para Formação do FUNDEF	5.145.000,00	857.500,00	5.145.000,00	1.212.900,74	6.018.225,13	4.682.753,45	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	78.688.800,00	13.114.799,50	78.688.800,00	15.181.477,90	71.970.709,89	59.090.226,05	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre		ATÉ o 6º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	60.332.870,90	10.055.478,48	60.332.870,90	1.874.029,55	58.061.896,58	11.816.922,13	55.619.841,13	49.946.550,57
(-) Juros e Encargos da Dívida	626.468,25	104.411,38	626.468,25	67.308,66	626.084,05	67.308,66	626.084,05	838.177,68
SUBTOTAL	59.706.402,65	9.951.067,11	59.706.402,65	1.806.720,89	57.435.812,53	11.749.613,47	54.993.757,08	49.108.372,89
DESPESAS DE CAPITAL	21.567.129,10	3.594.521,52	21.567.129,10	772.025,03	21.328.120,32	3.740.854,02	17.521.150,08	17.110.176,50
(-) Deduções	3.433.880,47	572.313,41	3.433.880,47	507.092,44	3.431.880,47	507.092,44	3.431.880,47	2.221.252,63
Amortização de Dívida	3.433.880,47	572.313,41	3.433.880,47	507.092,44	3.431.880,47	507.092,44	3.431.880,47	2.221.252,63
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	77.839.651,28	12.973.275,21	77.839.651,28	2.071.653,48	75.332.052,38	14.983.375,05	69.083.026,69	63.997.296,76
RESULTADO	-72.694.651,28	-12.115.775,21	-72.694.651,28	-858.752,74	-69.313.827,25	-13.770.474,31	-63.064.801,56	-59.314.543,31
RESULTADO	849.148,72	141.524,29	849.148,72	13.109.824,42	-3.361.342,49	198.102,85	2.887.683,20	-4.907.070,71

Especificação	Resultado Nominal						
	Exercício Anterior			Saldo		Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
I - Dívida Consolidada	21.792.177,03	18.867.389,00	19.429.133,98	561.744,98	-2.363.043,05		
(-) Disponibilidade de Caixa	11.910.304,78	17.229.431,56	17.417.762,90	188.331,34	5.507.458,12		
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
(-) Demais Ativos Financeiros	862.557,45	1.011.709,83	1.128.066,87	116.357,04	265.509,42		
II - Dívida Consolidada Líquida	9.019.314,80	626.247,61	883.304,21	257.056,60	-8.136.010,59		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	9.019.314,80	626.247,61	883.304,21	257.056,60	-8.136.010,59		
I - Dívida Consolidada	21.792.177,03	18.867.389,00	19.434.309,07	566.920,07	-2.357.867,96		
(-) Disponibilidade de Caixa	11.910.304,78	17.229.431,56	17.417.762,90	188.331,34	5.507.458,12		
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
(-) Demais Ativos Financeiros	862.557,45	1.011.709,83	1.128.066,87	116.357,04	265.509,42		
II - Dívida Consolidada Líquida	9.019.314,80	626.247,61	888.479,30	262.231,69	-8.130.835,50		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	9.019.314,80	626.247,61	888.479,30	262.231,69	-8.130.835,50		